МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2025 № 371

О внесении изменения в
постановление Департамента
Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике от 14.12.2015
№ 626

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306
«Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления
коммунальных услуг», Положением о Министерстве жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным
постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 22

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной
политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 1 постановления Департамента Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 14.12.2015 № 626
«Об утверждении норматива расхода тепловой энергии, используемой на подогрев
воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на
территории города Смоленска» (в редакции постановления Департамента

Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике
от 24.11.2022 № 267, постановления Министерства жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и тарифной политики от 19.12.2023 № 261) изменение,
заменив слова «в размере 0,054 Гкал» словами «в размере 0,056 Гкал».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Министр                                                                    Н.И. Борисов